Договор о задатке №_______
          город Уфа

         «__» ______ 2016 года
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-инвестиционная компания Башуралэнергострой», в лице конкурсного управляющего Даниленкова А.В., действующего на основании определения Арбитражного суда РБ от 17.06.2016 по делу № А07-15483/2011, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________, действующего на основании _________, с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 26 октября 2002  № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет договора
1.1. Претендент, для участия в торгах, проводимых в форме аукциона, сообщение о которых опубликовано в газете «Коммерсантъ» № ___ от «__»___2016 года, на приобретение имущества ООО «ПИК Башуралэнергострой», в безналичном порядке перечисляет, а Продавец принимает на задаток в размере ______ рублей,  за лот №___, что составляет 1 (один) % от начальной цены продажи имущества.
Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по заключению договора купли – продажи имущества Продавца.

Статья 2. Передача денежных средств
2.1.  Денежные средства, указанные в статье 1 настоящего Договора, должны поступить от Претендента на
специальный счет Продавца, указанный в статье 5 настоящего Договора, не позднее, чем за 5 (пять) дней до проведения аукциона, дата которого указана в информационном сообщении.

            Документом, подтверждающим внесение Претендентом задатка на счет Продавца, является платежное поручение, которое Претендент представляет в конкурсному управляющему (организатору торгов) до момента признания Претендента участником торгов.
             В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.4. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем торгов и заключения им с Продавцом Договора купли-продажи имущества засчитывается в счет оплаты за приобретаемое Имущество.
2.5. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных статьей 3 настоящего Договора.
2.6. Возврат суммы задатка в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Претендента.
Статья 3. Возврат денежных средств
3.1. В случае если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в торгах, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет Продавца сумму задатка в порядке, указанном в пункте 2.6. настоящего Договора, в течение пяти дней с даты окончания приема заявок.
3.2. В случае если Претендент не признан Победителем торгов, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в пункте 2.6. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения организатором торгов протокола о результатах проведения торгов.
3.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, до признания его участником торгов, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в пункте 2.6. настоящего Договора, не позднее 5 (пяти) дней с момента получения Организатором торгов уведомления об отзыве заявки.
3.4. Если Претендент, признанный Победителем торгов уклоняется (отказывается) от заключения Договора купли-продажи имущества, внесенный в порядке пункте 1.1. Договора задаток, ему не возвращается, по правилам статьи 381 Гражданского кодекса РФ.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимся, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в пункте 2.6 настоящего Договора, в течение пяти дней с момента утверждения Организатором торгов протокола о результатах проведения торгов.
3.6. В случае приостановления или отмены проведения торгов, Продавец, в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения, возвращает Претенденту сумму задатка, в порядке, указанном в пункте 2.6 настоящего Договора.
3.7. Течение сроков, указанных в настоящей статье исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.
Статья 4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается после надлежащего исполнения Сторонам принятых на себя обязательств.
4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда Республики Башкортостан.
4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по числу сторон.
Статья 5. Реквизиты сторон
	           Продавец:
ООО «ПИК  Башуралэнергострой»

450071, РБ, г. Уфа, ул. Менделеева, д.219

ОГРН 1120280005823

ИНН 0276137549 КПП 027601001

р/с 40702810500170000158
в АКБ «Спурт» (ПАО), г. Казань

к/с 30101810400000000858

БИК 049205858
Конкурсный управляющий

__________________Даниленков А.В.
       м.п.

	                       Претендент:

Наименование или Ф.И.О._______

адрес _________
ИНН __________ /КПП ___________
ОГРН ________________________
р/с __________________________
в ____________________________
к/с __________________________
БИК ________________________
____________
_______________ /________________/
м.п.